МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от</9MUtfajZfwis г.

О проведении выездного семинара
на тему: «Контроль качества оказания
стоматологической помощи. Исполнение
программы государственных гарантий на 2018 год»

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения
Калужской области на 2018 год и в рамках реализации мероприятий, направленных
на совершенствование оказания медицинской помощи пациентам
стоматологического профиля, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному внештатному стоматологу М3 Калужской области B.C. Цуканову
организовать и провести выездной семинар 31.10.18 года на тему: «Контроль
качества оказания стоматологической помощи. Исполнение программы
государственных гарантий на 2018 год» на базе Малоярославецкой ЦРБ.

2. Утвердить программу семинара (согласно Приложению).

3. Главному врачу ЦРБ Малоярославецкого района выделить помещение для
проведения семинара 31.10.18 в 13-00.

4. Главным врачам ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района», ГБУЗ КО «ЦРБ
Ферзиковского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района», ГБУЗ КО «ЦРБ
Жуковского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района», ГБУЗ КО «ЦРБ
Медынского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Износковского района», ГБУЗ КО «ЦРБ
Юхновского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района» делегировать
сотрудников для принятия участия в семинаре.

Приложение к приказу министерства
здравоохранения Калужской области

19 . 1 , 2018
от __________ 2018 г. №

ПРОГРАММА СЕМИНАРА
31 октября в 13-00

1. Анализ работы стоматологической службы районов ГБУЗ КО
«ЦРБ Малоярославецкого района», ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района»,
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района»,
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района»,
ГБУЗ КО «ЦРБ Износковского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района»,
ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района». Анализ работы ГАУЗ КО КОСП
(Цуканов B.C.).

2. Контроль качества стоматологической помощи (Курбатова И.Н.).

3. Требования заполнения документации (Каназюк JI.A.)

4. Организация безопасности медицинской деятельности (Любина А.А.).

5. Внедрение платных услуг на стоматологическом приеме (Кузьмичева И.П.).

6. Итоги работы съезда СтАР 25.09.2018 года. Обзор заседания профильной
комиссии СтАР с участием Семеновой Т.В. и О.О. Янушевич (Цуканова З.Ю.)

7. Разное.